
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 42/2023 
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 

 
 

 
- DA DIREÇÃO TECNICA – 

 
   1 - DETERMINAR a perda de 3 (três) pontos a equipe da AABB-BH – sub 14 na partida da Categoria 
sub 15 Masculino, por utilizar atleta sem condição de jogo, aplicando as penalidades prevista no 
regulamento geral: 
 

 
 15/08/2023 – AABB-BH – sub 14 x Prefeitura de Nova Lima; 

 
 

 
   2 –  PUBLICAR a tabela da semi final - Campeonato do Estadual - Categoria Adulto – Masculino, 
conforme segue:.   
 
Chave: “A” 
Sediante:  Praia Clube 
Local dos jogos: Arena Praia 
Endereço: Av. Uirapuru, s/n° - Bairro Copacabana – Uberlândia - MG 
Contato: Prof. Adeodato Rosa (34) 99115-7745 
 

N° DATA DIA HORAS 
                                                                                      

JOGO     
01 06/10 Sex 19:00 Praia Clube x Prefeitura de Nova Lima 
02 07/10 Sab 16:00 Prefeitura de Nova Lima x Esporte Clube Paraúna 
03 08/10 Dom 10:00 Praia Clube x Esporte Clube Paraúna  

 
 
Chave: “B” 
Sediante: Minas Tenis Clube 
Local dos jogos: Arena Minas 
Endereço: Rua da Bahia, 2244 - Bairro Lourdes – Belo Horizonte - MG 
Contato: Luiz Henrique Taveira (31) 99723-7297 
 

N° DATA DIA HORAS 
                                                                                      

JOGO     
01 06/10 Sex 16:15 Minas Tenis Clube x América Futebol Clube 
02 07/10 Sab 11:45 América Futebol Clube x Acesita Esporte Clube 
03 08/10 Dom 09:00 Minas Tenis Clube x Acesita Esporte Clube 

 
 

 
 
 

 
Segue... 
 
 

 



 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial nº42/2023 

 
 
 
 

 
3 – REPUBLICAR a tabela do pentagonal final – Campeonato Interior – Categoria sub 17 – Masculino, 

conforme segue: 
 
 
Chave: “Única” 
Sediante: Praia Clube 
Local dos jogos: Av. Uirapuru, s/nº - Bairro Copacabana – Uberlândia – MG 
Contato: Prof. Adeodato Rosa (34) 99115-7745 
 

N° DATA DIA HORAS 
                                                                                      

JOGO     
01 

20/09 Qua 
19:00 Praia Clube x FAMEP/Araguari 

02 20:30 Prefeitura de Guaxupé x Pró Humanos/Uberlândia Academy 
03 

21/09 Qui 
19:00 Praia Clube x Prefeitura de Itabira 

04 20:30 FAMEP/Araguari x Prefeitura de Guaxupé 
05 

22/09 Sex 
19:00 Pró Humanos/Uberlândia Academy x FAMEP/Araguari 

06 20:30 Prefeitura de Itabira x Prefeitura de Guaxupé 
07 

23/09 Sab 
13:00 Praia Clube x Prefeitura de Guaxupé 

08 14:30 Pró Humanos/Uberlândia Academy x Prefeitura de Itabira 
09 

24/09 Dom 
09:00 FAMEP/Araguari x Prefeitura de Itabira 

10 10:30 Praia Clube x Pró Humanos/Uberlândia Academy 
 
 

 
 

   4 –  PUBLICAR a classificação final do Quadrangular final do Campeonato do Interior, Categoria sub 14 
- Masculino: 
 

 

CLASSIFICAÇÃO  EQUIPE 
Campeão  FUTEL/Uberlândia 

Vice-Campeão  Pro Humanos/Uberlândia Academy 
3º lugar  Cariominas/Pref. Itajubá 
4° lugar  Clube Passense de Natação 

 

 
 
 

Belo Horizonte, 18 de agosto de 2023 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 


		2023-08-18T14:29:03-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691




